Diário   Oficial Página 104   19 de Agosto de 2022 Nº 28.312

LICITAÇÃO

SECRETARIAS

SEMA
SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE

<BEGIN:1377840:104>

AVISO DE SUSPENSÃO E NOVA DATA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°. 032/2022/SEMA

SEMA-PRO-2022/06296
SIAG: 0006296/2022

A SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE - SEMA, por
meio de sua Pregoeira, declara que a sessão de licitação do Pregão
supramencionado, cujo objeto é a “CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS
ESPECIALIZADAS NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, SOB DEMANDA,
DE REMOÇÃO DE MAQUINÁRIOS DE PORTE MÉDIO E PESADO, ALÉM
DE ACESSÓRIOS E IMPLEMENTOS DE MAQUINÁRIO QUE ESTEJAM
SENDO EMPREGADOS NA PRÁTICA DE ILÍCITOS AMBIENTAIS NO
ESTADO DE MATO GROSSO E O RESPECTIVO TRANSPORTE PARA
NÚCLEOS URBANOS PRÓXIMOS OU A CRITÉRIO DA SEMA-MT”,
agendada para ocorrer no dia 19 de agosto de 2022 às 14h00min,
foi redesignada nos termos abaixo, em virtude de disponibilização na
área pública do 1º adendo publicado junto ao Sistema de Aquisições
Governamentais.

LANÇAMENTO DA PROPOSTA DE PREÇOS: dia 19 de agosto de
2022 até às 13h30min do dia 31 de agosto de 2022 como referência o
horário de Cuiabá-MT.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 14h00min do dia 31 de agosto de
2022, tendo como referência o horário de Cuiabá-MT.

AQUISIÇÃO DO EDITAL: o edital e adendo estão disponíveis
na internet, no seguintes endereços: https://aquisicoes.seplag.mt.gov.
br > acessar o portal da SEPLAG > Superintendências > Aquisições
Governamentais. No caso de dúvidas, os interessados poderão entrar em
contato pelos telefones: (0**65) 3613-7308 e 3613-7270 ou por meio do
endereço eletrônico: licitacao1@sema.mt.gov.br.

Cuiabá - MT, 18 de agosto de 2022.
Original assinado eletronicamente

Bruna Carla Guarim da Silva
Pregoeira Oficial

SEMA/MT
<END:1377840:104>

SINFRA
SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

<BEGIN:1377664:104>

Resultado de Licitação

A Pregoeira Oficial da Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística
- SINFRA, designada pela Portaria nº 016/2022/SINFRA, de 26 de abril
de 2022, vem a Público informar o Resultado da Licitação na Modalidade
Pregão Eletrônico 17/2022/SINFRA, Processo Administrativo SINFRA-
PRO-2022/07624, o qual tem por objeto a contratação de pessoa jurídica
especializada no fornecimento de gêneros alimentícios - café.

LOTE ÚNICO
ITEM EMPRESA

CLASSIFICADA
QTDE UND VALOR

UNITÁRIO
OFERTADO

R$

VALOR
TOTAL

OFERTADO
R$

SITUAÇÃO

1  NAKA EXPRESS
G Ê N E R O S
ALIMENTÍCIOS
LTDA

3120 PCT 14,34 44.740,80 ADJUDICADO

Cuiabá, 17 de agosto de 2022.

LUANA DUARTE LIMA DOVIGI
Pregoeira Oficial

Portaria nº 16/2022/SINFRA
(original assinado)

<END:1377664:104>

<BEGIN:1377666:104>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 17/2022/SINFRA

Processo Administrativo SINFRA-PRO-2022/07624

O Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística do Estado de Mato
Grosso, no uso de suas atribuições e com fulcro no artigo 51, do Decreto
Estadual 840/2017 c/c inciso VI do art. 43 da Lei 8.666/93, HOMOLOGA
o procedimento licitatório - Pregão Eletrônico nº 17/2022/SINFRA, o qual
tem por objeto a contratação de empresa especializada no fornecimento de
gêneros alimentícios - café.

Cuiabá, 18 de agosto de 2022.

<END:1377666:104>
<BEGIN:1377827:104>

AVISO DE RESULTADO DE HABILITAÇÃO E DA ANÁLISE DA
PROPOSTA DE PREÇOS

RDC PRESENCIAL - EDITAL N. 067/2022

Processo n. SINFRA-PRO-2022/06509 - OBJETO: Contratação de empresa
de engenharia para execução dos serviços de implantação e pavimentação
da rodovia municipal MT-471, trecho: Entr. BR-364/163 - Comunidade
Miau, subtrecho 01: Entr. BR-364/163 - Rodovia do Peixe, subtrecho 2:
Rodovia do Peixe - Comunidade Miau, com extensão total de 29,116 km. A
Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística, por meio da Comissão
Permanente de Licitação, designada pela Portaria n. 037/2022/CGAB/
SINFRA, de 25/07/2022, publicada no DOE n. 28.294, de 26/07/2022,
página 80, torna público o resultado do julgamento da fase de habilitação,
na qual a empresa Construtora Amil Ltda. CNPJ: 20.119.762/0001-19,
foi habilitada e declarada vencedora do certame, com o valor de R$
34.412.658,02 (Trinta e quatro milhões quatrocentos e doze mil seiscentos
e cinquenta e oito reais e dois centavos). A íntegra do julgamento da fase de
habilitação e da análise da proposta de preço, contendo os motivos de fato
e de direito expostos pela comissão permanente encontram-se insertos na
Ata do Resultado do Julgamento da Habilitação e da análise da proposta de
preços do licitante classificada em primeiro lugar, que poderá ser obtida no
site www.sinfra.mt.gov.br, acessando o menu “documentos” e no submenu
“licitações e editais”. Informações gerais: telefone n. (65) 3613-0529 e-mail:
cpl@sinfra.mt.gov.br.  Cuiabá, 18 de agosto de 2022.

Marcelo de Oliveira e Silva
Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística

SINFRA - MT
<END:1377827:104>
<BEGIN:1377829:104>

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Processo n. SINFRA-PRO-2022/06509 - OBJETO: “Contratação de
empresa de engenharia para execução dos serviços de implantação e
pavimentação da rodovia municipal MT-471, trecho: Entr. BR-364/163 -
Comunidade Miau, subtrecho 01: Entr. BR-364/163 - Rodovia do Peixe,
subtrecho 2: Rodovia do Peixe - Comunidade Miau, com extensão total de
29,116 km”. A Secretaria de Infraestrutura e Logística torna público para
conhecimento dos interessados a seguinte decisão: Parte conclusiva:
HOMOLOGO o Regime Diferenciado de Contratação - RDC n. 067/2022,
sob o critério de julgamento menor preço, lote único, sob o regime de
execução de empreitada por preço unitário, e ADJUDICO a empresa
Construtora Amil Ltda. CNPJ: 20.119.762/0001-19, sendo classificada
com o valor de R$ 34.412.658,02 (Trinta e quatro milhões quatrocentos e
doze mil seiscentos e cinquenta e oito reais e dois centavos), bem como
devidamente habilitada.  Informações gerais: telefone nº. (65) 3613-0529
e-mail: cpl@sinfra.mt.gov.br. Cuiabá/MT, 18 de agosto de 2022.

Marcelo de Oliveira e Silva
Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística

SINFRA - MT
<END:1377829:104>

SESP
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA

<BEGIN:1377823:104>

AVISO DE ABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 049/2022/SESP-MT

PROCESSO SESP-PRO-2022/13419 E SIAG Nº 0013419/2022
A Secretaria de Estado de Segurança Pública vem a público informar a
abertura do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 049/2022/SESP-MT, cujo objeto
é a aquisição de Micro-ônibus, para atender a demanda do Sistema
Penitenciário.

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT